
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 34

 14 Φεβρουαρίου 2006

379

NOMOΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 3439

Κύρωση της από 31 Οκτωβρίου 2005 Πράξης Νομοθετι−
κού Περιεχομένου «Παράταση της αναστολής ισχύος 
των διατάξεων του ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 270 Α΄)».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Εκδίδοµε τον ακόλουθο νόµο που ψήφισε η Βουλή:

Άρθρο μόνο

Κυρώνεται και αποκτά ισχύ νόμου από τότε που 
ίσχυσε η από 31 Οκτωβρίου 2005 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Παράταση της αναστολής ισχύος των 
διατάξεων του ν. 3310/2005» (ΦΕΚ 270 Α΄), που έχει ως 
εξής:

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 08:59:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

«ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ

«Παράταση της αναστολής ισχύος των διατάξεων 
του ν. 3310/2005.»

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τη διάταξη του άρθρου 44 παράγραφος 1 του Συ−
ντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3310/2005 «Μέτρα για τη δια−
σφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρα−
τηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμ−
βάσεων» (ΦΕΚ 30 Α΄).

3. Τη διάταξη του άρθρου 21 του ν. 3345/2005 «Οικονο−
μικά θέματα Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και ρύθμιση 
διοικητικών θεμάτων» (ΦΕΚ 138 Α΄).

4. Την έκτακτη περίπτωση εξαιρετικώς επείγουσας 
και απρόβλεπτης ανάγκης παράτασης της αναστολής 
ισχύος των διατάξεων του ν. 3310/2005, που προκύπτει 
λόγω των επί μακρόν διαβουλεύσεων των ελληνικών 
Αρχών με τις αρμόδιες υπηρεσίες της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής ως προς την τροποποίηση των διατάξεων 
του ν. 3310/ 2005 και της συνακόλουθης δέσμευσης 
μη εφαρμογής των διατάξεων αυτών ως την έναρξη 
ισχύος των νέων, τροποποιημένων πλέον, διατάξεων 
του ως άνω νόμου.

5. Το υπ’ αριθμ. 5074/27.10.2005 έγγραφο της Ευρωπαϊ−
κής Επιτροπής, με το οποίο παρέχεται η συμφωνία των 
αρμοδίων υπηρεσιών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την τροποποίηση των διατάξεων του ν. 3310/2005 και 
προτείνεται η παράταση της ισχύος της αναστολής του 
άρθρου 21 του ν. 3345/2005, ως την έναρξη ισχύος των, 
τροποποιημένων πλέον, διατάξεων του ν. 3310/2005.

4. Τη σχετική πρόταση του Υπουργικού Συμβουλίου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού για το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά 
έτη, αποφασίζουμε:

Η αναστολή της ισχύος του ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30 
Α΄), όπως ρυθμίστηκε με τη διάταξη του άρθρου 21 
του ν.3345/ 2005 (ΦΕΚ 138 Α΄), παρατείνεται έως την 
15.11.2005, με εξαίρεση τις διατάξεις του άρθρου 11 και 
της παρ. 29 του άρθρου 12 του ν. 3310/2005.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2005 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ, ΠΕΤΡΟΣ 

ΜΟΛΥΒΙΑΤΗΣ, ΣΠΗΛΙΟΣ ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΟΥΦΑΣ, 

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ, ΜΙΧΑΗΛ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΑΠΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΤΣΙΑΡΤΣΙΩΝΗΣ, ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ, 

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ»

Παραγγέλομε τη δημοσίευση του παρόντος στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και την εκτέλεσή του 
ως νόμου του Κράτους.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 Π. ΜΟΛΥΒΙΑΤΗΣ ΣΠ. ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 Μ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ Π. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΥΓΕΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Ν. ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓ. ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ Δ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
 ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

 Μ.Γ. ΛΙΑΠΗΣ Γ. ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ

  ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Ε. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ Ν. ΤΣΙΑΡΤΣΙΩΝΗΣ

 ΑΙΓΑΙΟΥ
 ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

 Α. ΠΑΥΛΙΔΗΣ Θ. ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Φ. ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ

Θεωρήθηκε και τέθηκε η Μεγάλη Σφραγίδα του Κρά−
τους.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο ΕΠΙ ΤΗΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Α. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
Κ ΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚ ΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ht tp://w w w.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


